МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 48                                                                                         21 апреля 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 20 июня 2019 года
№ 74 «Об утверждении административного регламента
«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (с внес. измен. от 03.10.2019 №102, от 28.01.2020 № 07, от 11.03.2020 №24)

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Исменецкая сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 20 июня 2019 года № 74  (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1 абзац первый пункта 2.4 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Документ, подтверждающий предоставление муниципальной услуги (в том числе отказ в предоставлении муниципальной услуги) выдается лично заявителю (представителю заявителя) в форме документа на бумажном носителе либо направляется заявителю (представителю заявителя) в форме документа на бумажном носителе почтовым отправлением.»;
1.2 пункт 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 30 дней со дня получения заявления о выдаче разрешения.
Срок приостановления предоставления муниципальной услуги
не предусмотрен законодательством Российской Федерации.
Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет 1 рабочий день
со дня принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.3 подпункт 3 пункта 2.7.1.2.  Регламента изложить в следующей редакции:
«3) документы, удостоверяющие личность в соответствии
с законодательством Российской Федерации, если заявителем является физическое лицо;»;
1.4 подпункт 5 пункта 2.7.1.2.  Регламента изложить в следующей редакции:
«5) договор с третьим лицом на выполнение заявленных авиационных работ, в случае если такой договор был заключен;»;
1.5 подпункт 3 пункта 2.7.1.3.  Регламента изложить в следующей редакции:
«3) документы, удостоверяющие личность в соответствии
с законодательством Российской Федерации, если заявителем является физическое лицо;»;
1.6 подпункт 3 пункта 2.7.2.1.  Регламента изложить в следующей редакции:
«3) документы, удостоверяющие личность в соответствии
с законодательством Российской Федерации, если заявителем является физическое лицо;»;
1.7 подпункт 6 пункта 2.7.2.1.  Регламента изложить в следующей редакции:
«6) правоустанавливающий документ на воздушное судно, если сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в Едином государственном реестре прав на воздушные суда и сделок с ними (далее - ЕГРП). Указанный документ предоставляется заявителем за исключением случаев, установленных Воздушным кодексом Российской Федерации, когда государственной регистрации воздушное судно
не подлежит. В случае если воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным судном.»;
1.8 подпункт 3 пункта 2.7.2.2.  Регламента изложить в следующей редакции:
«3) документы, удостоверяющие личность в соответствии
с законодательством Российской Федерации, если заявителем является физическое лицо;»;
1.9 подпункт 6 пункта 2.7.2.2.  Регламента изложить в следующей редакции:
«6) правоустанавливающий документ на воздушное судно, если сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в Едином государственном реестре прав на воздушные суда и сделок с ними (далее - ЕГРП). Указанный документ предоставляется заявителем за исключением случаев, установленных Воздушным кодексом Российской Федерации, когда государственной регистрации воздушное судно
не подлежит. В случае если воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным судном.»;
1.10 подпункт 3 пункта 2.7.2.3.  Регламента изложить в следующей редакции:
«3) документы, удостоверяющие личность в соответствии
с законодательством Российской Федерации, если заявителем является физическое лицо;»;
1.11 пункт 2.7.3.1.  Регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) приказ о допуске командиров воздушных судов к полетам.»;
1.12 подпункт 4 пункта 2.7.3.2. Регламента изложить в следующей редакции:
«4) приказ о допуске командиров воздушных судов к полетам.»;
1.13 пункт 2.7.3.3.  Регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) приказ о допуске командиров воздушных судов к полетам.»;
1.14 в пункте 2.8 Регламента аббревиатуру «ЕГРЮЛ» заменить словами «Единого государственного реестра юридических лиц» и аббревиатуру «ЕГРИП» заменить словами «Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей» и аббревиатуру «ЕПГУ» заменить словами «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;
1.15 абзац седьмой пункта 2.11 Регламента изложить в следующей редакции:
«Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги федеральным законодательством и законодательством Республики Марий Эл не предусмотрены.»;
1.16 пункт 2.16 Регламента дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Наличие на территории, прилегающей к зданию, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид». Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.»;
1.17 в пункте 2.16. Регламента абзацы четвертый – пятнадцатый считать абзацами пятым – шестнадцатым;
	1.18  в разделе 2 Регламента
Срок и порядок регистрации заявления
заявителя о предоставлении муниципальной услуги и услуги,
предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении
муниципальной услуги, в том числе в электронной форме
изложить в следующей редакции:
«2.19. Заявление заявителя и прилагаемые к нему документы могут быть представлены в уполномоченный орган на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления.
Заявление, представленное в письменной форме, при личном обращении подлежит обязательной регистрации в течение трех дней со дня поступления в уполномоченный орган или специалисту уполномоченного органа, осуществляющего прием заявителей.
Возможность получения муниципальной услуги в электронной форме в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), в государственной информационной системе Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл» не предусмотрена.
Регистрация заявления и необходимых для получения услуг, предоставляемых организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, документов, направляемых заявителем
в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
1.19 раздел 2 Регламента дополнить пунктом следующего содержания:
«Порядок, размер и основания взимания платы
за предоставление услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальной услуги,
включая информацию о методике расчета размера такой платы

2.20. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, не предусмотрены.»;
	1.20  в приложении № 3 к  Административному Регламенту  слова
«указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных летательных аппаратов, подъемы привязных аэростатов над территорией МО «Исменецкое сельское поселение», а также посадка (взлет) на площадки, расположенные в границах МО «Исменецкое сельское поселение», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, вид, тип (наименование), номер воздушного судна» заменить словами «указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадка (взлет) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, вид, тип (наименование), номер воздушного судна».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:  www.admzven.ru).

Глава Исменецкой
сельской администрации                                                                    Г.П.Героева

Сведения
об  обнародовании постановления
 Исменецкой сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

 	 Постановление Исменецкой сельской администрации от 21 апреля 2020 года  № 48 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 20 июня 2019 года № 74 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (с внес. измен. от 03.10.2019 №102, от 28.01.2020 № 07, от 11.03.2020 №24) » обнародовано 21 апреля 2020 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)
    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию
    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию
    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию
    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Главный специалист  Исменецкой
сельской администрации                                                                 В.Н.Романова

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский

район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6

-

43

-

48 эл. адрес

ismenzy

@

yandex

.

ru

¹

48

21

àïðåëÿ

2020 ãîäà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Èñìåíåöêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå» îò

20 èþíÿ

2019 ãîäà

¹

74

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

«Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà âûïîëíåíèå àâèàöèîííûõ ðàáîò, ïàðàøþòíûõ

ïðûæêîâ, äå

ìîíñòðàöèîííûõ ïîëåòîâ âîçäóøíûõ ñóäîâ, ïîëåòîâ

áåñïèëîòíûõ ëåòàòåëüíûõ àïïàðàòîâ, ïîäúåìîâ ïðèâÿçíûõ àýðîñòàòîâ íàä

òåððèòîðèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Èñìåíåöêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå», à òàêæå ïîñàäêè (âçëåòà) íà ïëîùàäêè, ðàñïîëîæåííûå â

ãðàíèöàõ ìóíè

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Èñìåíåöêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»,

ñâåäåíèÿ î êîòîðûõ íå îïóáëèêîâàíû â äîêóìåíòàõ àýðîíàâèãàöèîííîé

èíôîðìàöèè

»

(ñ âíåñ. èçìåí. îò

03.10.2019 ¹102, îò

28.01.2020 ¹ 07

, îò

11.03.2020 ¹24

)

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27 èþëÿ 2010 ã

îäà

¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã», Óñòàâîì Èñìåíåöêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë, Èñìåíåöêàÿ

ñåëüñêàÿ àäìèíèñòðàöèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1

.

Âíåñòè â Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà âûïîëíåíèå àâèàöèîííûõ

ðàáîò, ïàðàøþòíûõ ïðûæêîâ, äåìîíñòðàöèîííûõ ïîëåòîâ âîçäóøíûõ ñóäîâ,

ïîëåòîâ áåñïèëîòíûõ âîçäóøíûõ ñóäîâ (çà èñêëþ÷åíèåì ïîëåòîâ

áåñïèëîòíûõ âîçäóøíûõ ñóäîâ ñ ìàêñèìàëüíîé âçëåòíîé ìàññîé ìåíåå 0,25

êã), ïîäúåìî

â ïðèâÿçíûõ àýðîñòàòîâ íàä òåððèòîðèåé Èñìåíåöêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, à òàêæå ïîñàäêè (âçëåòà) íà ïëîùàäêè, ðàñïîëîæåííûå â ãðàíèöàõ

Èñìåíåöêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ñâåäåíèÿ î êîòîðûõ íå îïóáëèêîâàíû â

äîêóìåíòàõ àýðîíàâèãàöèîííîé èíôîðìàöèè»

,

óòâåðæäåíí

ûé

ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Èñìåíåöêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå» îò

20 èþíÿ

2019 ãîäà

¹

74

(äàëåå

-

Ð

åãëàìåíò)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1

àáçàö ïåð

â

ûé

ïóíêò

à 2.4 Ðåãëàìåíòà

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè: